UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:    16/2002/QĐ-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang,  ngày 11 tháng 01 năm 2002

QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

"Về việc thành lập Ban quản lý Dự án phát triển chè tỉnh Tuyên Quang "

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21 tháng 6 năm 1994;

Xét Tờ trình số 1677/TT-NN ngày 18/10/2001 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Tờ trình số 653/TT-TC ngày 21/11/2001 của Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh về việc tỉnh về việc thành lập Ban quản lý Dự án phát triển chè tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH
Điều I. Thành lập Ban quản lý Dự án phát triển chè thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, tỉnh Tuyên Quang.
- Trụ sở của Ban quản lý dự án phát triển chè tỉnh Tuyên Quang đặt tại Văn phòng Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
- Tên gọi tắt là: Ban quản lý dự án phát triển chè tỉnh Tuyên Quang.
Ban quản lý dự án được sử dụng con dấu và tài khoản của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để giao dịch.
Điều II : Về chức năng, nhiệm vụ:
1) Chức năng: Ban quản lý dự án phát triển chè thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn là cơ quan giúp UBND tỉnh, Ban chỉ đạo dự án phát triển chè tỉnh chuẩn bị mọi điều kiện để thực thi dự án theo đúng chỉ đạo của Trung ương trên địa bàn tỉnh, mục tiêu và hiệu quả.
- Ban quản lý dựían phát triển chè là tổ chức được UBND tỉnh giao trách nhiệm trực tiếp quản lý nguồn vốn, tổ chức điều hành thực hiện chương trình mục tiêu dự án phát triển chè trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang. Chịu trách nhiệm toàn diện về mọi mặt hoạt động của chương trình mục tiêu dự án phát triển chè của tỉnh từ khi triển khai đến khi kết thúc chương trình.
2) Nhiệm vụ:
-  Thực hiện nhiệm vụ triển khai dự án tại tỉnh,
- Quản lý tài chính các thành phần của dự án tại tỉnh.
- Lập các chương trình đào tạo và phối hợp đào tạo phát triển nguồn nhân lực phục vụ cho chương trình dự án;
- Giám sát tiến độ thực hiện Dự án phát triển chè trong toàn tỉnh : Lập các báo cáo tiến độ và kế toán ở cấp tỉnh để trình lên Ban quản lý dự án Trung ương;
- Chuẩn bị các kế hoạch phát triển chi tiết tại tỉnh, trong đó chỉ ra các khu vực có tiềm năng phát triển cây chè, quan tâm đúng mức đến hạ tầng cơ sở và các thiết bị chế biến;
- Phối hợp với các chủ dự án tổ chức điều tra, rà soát quỹ đất để trồng mới, điều tra rà soát diện tích chè cần thanh lý, phục hồi, diện tích chè thâm canh cao trên địa bàn tỉnh tham gia dự án về chè. Quy hoạch và lập kế hoạch trồng mới, phục hồi, thâm canh chè từ năm 2002 đến 2006. Triển khai việc lập các tiểu dự án về sản xuất và chế biến chè đối với các thành phần kinh tế hộ, tổ chức, đơn vị vay vốn dự án trinh cấp có thẩm quyền phê duyệt.
- Báo cáo tiến độ thực hiện dự án theo đúng quy định.
Điều III: Về tổ chức bộ máy, phương thức và kinh phí hoạt động của Ban quản lý dự án phát triển chè :
1) Về tổ chức bộ máy gồm có:
- Giám đốc dự án
- Giám đốc điều hành dự án
- Kế toán dự án
- Các cán bộ giúp việc .
2) Phương thức hoạt động của Ban quản lý dự án:
Ban quản lý dự án thực hiện làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.
3) Về kinh phí hoạt động của Ban quản lý dự án:
- Kinh phí hoạt động của Ban quản lý dự án được tính tỷ lệ % vốn đầu tư theo quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều III: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Các ông, bà : Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính-Vật giá, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH TUYÊN QUANG
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Vũ Mạnh Thắng

PAGE
2